6Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.575

<#ABC#238729#6#282540>

PORTARIA Nº 621, DE 18 DE JUNHO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, nos
termos do art. 1º, inciso V, do Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de
2019, com fundamento nos arts. 20 e 21 da Lei nº 13.910, de 25 de
setembro de 2001, e tendo em vista o que consta do Processo nº
201900006010860,

RESOLVE:

Art. 1º  Transpor, mediante opção, MARIA NELY NUNES
DE SOUZA SILVA, CPF nº 426.567.531-04, do cargo de Executor
de Serviços Auxiliares I, para o cargo de Agente Administrati-
vo Educacional de Apoio, Nível II, Referência “F”, do Quadro de
Pessoal da Secretaria de Estado da Educação.

Art. 2º  Transpor, mediante mais um enquadramento,
do cargo de Agente Administrativo Educacional de Apoio, Nível II,
Referência “F”, para o cargo de Agente Administrativo Educacional
de Apoio, Referência “F - II”, a mesma servidora que ocupa
devido a progressão horizontal, o cargo de Agente Administrativo
Educacional de Apoio, Referência “H”, todos do Quadro de Pessoal
da Secretaria de Estado da Educação.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, mas seus efeitos retroagem ao dia 1º de outubro de
2001.

Goiânia, 18, de junho de 2021.

ALAN FARIAS TAVARES
<#ABC#238729#6#282540/>

Protocolo 238729
<#ABC#238730#6#282541>

PORTARIA Nº 627, DE 18 DE JUNHO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no art.
61 da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, também tendo em
vista o que consta do Processo nº 202100036005504,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar, a pedido, MÁRCIO LUIZ DA COSTA,
CPF/ME nº 548.066.231-72, do cargo de Assistente de Gestão
Administrativa, do Quadro Permanente dos Servidores Efetivos da
Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, mas seus efeitos retroagem a 24 de dezembro de 2020.

Goiânia, 18, de junho de 2021.

ALAN FARIAS TAVARES
<#ABC#238730#6#282541/>

Protocolo 238730
<#ABC#238731#6#282543>

PORTARIA Nº 629, DE 18 DE JUNHO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no art.
61 da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, e tendo em vista o
que consta do Processo nº 202100005013077,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar, a pedido, BRUNO EDUARDO E SILVA,
CPF nº 017.301.761-43, do cargo efetivo de Técnico em Gestão
Pública, Classe “A”, Padrão V, do Quadro de Pessoal Permanente
da Secretaria de Estado da Administração.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, mas seus efeitos retroagem a 24 de fevereiro de 2021.

Goiânia, 18, de junho de 2021.

ALAN FARIAS TAVARES
<#ABC#238731#6#282543/>

Protocolo 238731
<#ABC#238732#6#282544>

PORTARIA Nº 632, DE 18 DE JUNHO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no art.
61 da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, e tendo em vista o
que consta do Processo nº 202000004064738,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar, a pedido, ALINE RITA NOGUEIRA
BRAULINO DE MELO, CPF nº 024.753.901-58, do cargo efetivo
de Técnico em Gestão Pública, Classe “A”, Padrão 5, do Quadro
Permanente dos Servidores da Secretaria de Estado de Desenvol-
vimento Social.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, mas seus efeitos retroagem a 1º de setembro de 2020.

Goiânia, 18, de junho de 2021.

ALAN FARIAS TAVARES
<#ABC#238732#6#282544/>

Protocolo 238732

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#238539#6#282328>

EXTRATO DE DISTRATO AO CONTRATO N° 001/2016

Contratante: SECRETARIA GERAL DA GOVERNADORIA -SGG/
GO.
Contratada: ATAN - AGÊNCIA DE TURISMO ANHANGUERA
LTDA.-ME - CNPJ nº  25.030.768/0001-39.
Objeto: Prorrogação da vigência por 12 (doze) meses.
Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II, § 2º da Lei nº 8.666/1993.
Processo n°: 201700013000395.
Valor Total: R$ 44.157,20 (quarenta e quatro mil, cento e cinqüenta
e sete reais e vinte centavos).
Vigência:  27/06/2021 a 26/06/2022.
Dotação Orçamentária:  2021.40.01.04.122.4200.4243.03.100 -
Notas de Empenho nº 00121, 00122 e 00123 de 07/06/2021.
Data da Outorga:  16 de junho de 2021.
Assinaturas pela Contratante: Adriano da Rocha Lima - Secretário
e Dr. Rafael Gonçalves Santana Borges - Procurador-Chefe da
Procuradoria Setorial.
Assinatura ela Contratada: Margareth Lane Melo Custódio- Re-
presentante Legal.

<#ABC#238539#6#282328/>

Protocolo 238539
<#ABC#238537#6#282327>

EXTRATO DA PORTARIA N° 077/2021 -SGG
DESIGNAÇÃO  DO GESTOR DE CONTRATO

O Secretário-Chefe da Secretaria Geral da Governadoria, nos
termos dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54 da
Lei Estadual n° 17.928/2012, e no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista o que consta no processo nº 2017.0001.300.0395,
resolve designar o servidor LUCIANO DA COSTA BANDEIRA,
portador do CPF nº  597.515.411-15, para acompanhar, fiscalizar
e verificar a perfeita execução do Contrato n° 006/2017,
celebrado entre a Secretaria -Geral da Governadoria e a ATAN -
AGÊNCIA DE TURISMO ANHANGUERA LTDA.-ME, CNPJ sob n°
25.030.768/0001-39, e designar o servidor CARLOS GUSTAVO
MAX DE SOUSA, portador do CPF nº 920.236.221-15, para atuar
como suplente do titular, substituindo-o em suas ausências.

<#ABC#238537#6#282327/>

Protocolo 238537

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 6278b07f

		sistema@abc.go.gov.br
	2021-06-21T07:07:43-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL